
REGIONE VENETO 
REJON VENETO 

OGGETTO: 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 
VISTA 

VISTO 
SENTITO 

PROVINCIA DI BELLUNO 
PROVINZIA DE BELUN 

COMUNE DI CORTINA D’ AMPEZZO 

COMUN DE ANPEZO 

CAP 32043 — Corso Italia, 33 — Tel. 0436 4291 Fax 0436 868445 C.F. - PIVA 00087640256 

Ufficio Polizia Locale 

ORDINANZA N. 44 DEL 17/05/2023 

PROPOSTA DI ORDINANZA N. 23 DEL 17/05/2023 

Provvedimenti relativi al Codice della Strada in occasione della gara ciclistica 
denominata “106° Giro d’Ttalia — 19° Tappa Longarone — Tre Cime di Lavaredo” , 

evento collaterale Cortina d'Ampezzo - Tre Cime di Lavaredo Giro E. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

l’art. 7 c. 1 lettera A) del D.Lgs. 30.04.1992 n°285 e successive modificazioni ed 
integrazioni, Codice della Strada, che da facolta ai Comuni di adottare con ordinanza del 

Sindaco i provvedimenti di cui all’art. 6 c.4 del medesimo Decreto Legislativo; 
l’art. 6 cc. 4 lettera B) e 5 del D.Lgs. 285/1992, secondo cui il Sindaco puo, con propria 
ordinanza, stabilire obblighi, divieti e limitazioni anche permanenti, su strade e parti di 
strade comunali e vicinali ad uso pubblico, per determinate categorie di veicoli in 
relazioni alle esigenze della circolazione od alle caratteristiche strutturali delle strade; 
I’ordinanza n° 54/PM del 09.08.2001 e successive ordinanze di modifica ed 

integrazione; 
la comunicazione da parte di RCS Sport SpA, assunta al protocollo Generale al n° 3664 
Oggetto Corsa ciclistica internazionale per professionisti 19° tappa del 26 maggio 2023 
Longarone — Tre Cime di Lavaredo, evento collaterale Cortina d'Ampezzo - Tre Cime di 

Lavaredo GiroE; 

la richiesta da parte dell’Ufficio Territoriale del Governo di Belluno concernente motivi 
ostativi per lo svolgimento della gara ciclistica, cui al prot. 3738 del 23.02.2023; 
11 nulla osta di Veneto Strade S.p.A. assunto al prototocollo al n. 4991/2023; 
l’autorizzazione della Provincia di Belluno, Prot. 11915 del 04.05.2023per lo 
svolgimento della 19° Tappa Longarone-Tre Cime di Lavaredo; 
il percorso di massima che gli atleti dovranno percorrere; 
il parere dell’ Amministrazione Comunale; 



VISTO il Decreto di sospensione della circolazione disposto dall’Ufficio Territoriale del 
Governo di Belluno n° 530/2023 de 17.05.2023 ; 

RITENUTO necessario provvedere in merito al fine di tutelare la buona riuscita della manifestazione 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

sportiva, la sicurezza della circolazione stradale e la pubblica incolumita; 
il D. Lgs. 285/92 Codice della Strada e relativo D.P.R. 495/92 Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del Codice della Strada; 

il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
267/2000; 
il Decreto Sindacale n. 15 del 11.08.2022 con il quale ¢ stato affidato l'incarico di 
Responsabile del Servizio Polizia Locale al Vice Istruttore Dino De Betta fino al 
10.08.2024; 

ORDINA 

. dalle ore 00:00 alle ore 18:00 del 26.05.2023, il divieto di sosta, con avviso di rimozione, in 

Piazzale Marconi, come da segnaletica posta in loco eccetto i veicoli afferenti alla 
manifestazione “GIRO E” muniti di apposito pass rilasciato dall’organizzazione; 
dalle ore 00:00 alle ore 18:00 del 26.05.2023, il divieto di sosta e transito, con avviso di 

rimozione, in Via Bonacossa nel Piazzale Ex Planetario, come da segnaletica posta in loco 

eccetto i veicoli afferenti alla manifestazione “GIRO E” muniti di apposito pass rilasciato 
dall’organizzazione; 
dalle ore 00:00 alle ore 19:00 del 26.05.2023 tra i civici 1 e 153 di Corso Italia e Piazza Flli 
Pittori Ghedina il divieto di transito e sosta, con avviso di rimozione; 

il divieto di circolazione, sulle strade di competenza comunale, interessate dal tragitto della 
gara, due ore e trenta minuti prima del transito degli atleti della competizione, secondo la 
previsione oraria di percorrenza più veloce, come da sotto elencata specifica: 

Localita Orario passaggio — media 36 km/h 

Passo Falzarego 14:46 

Passo Giau 15:41 

Pocol 15:53 

Cortina d’Ampezzo 16:02 

Passo Tre Croci 16:22 

il giorno 26.05.2023, si autorizzano i mezzi serventi l’intera filiera dello staff del “106 ° Giro 
d’Italia” ed i mezzi di soccorso pubblico antiincendio a transitare e sostare, per esigenze 
connesse alla gara e soccorso, sulle zone interdette al traffico; 

il giorno 26.05.2023, dalle ore 13:30 alle ore 17:30, e comunque fino al termine della 19 tappa 
del Giro d’Italia, è vietata la circolazione nelle seguenti Vie: SR 48 delle Dolomiti da bivio 
Pocol con SP 638 al Ponte Corona Km. 122 + 450 — Via Lunogo Boite Dott. Majoni — Via Del 
Parco — Via Dei Campi — Via Apollonio — Corso Italia ZTL - Via Marconi- Via Cantore — SR 48 
delle Dolomiti fino al bivio di Misurina eccetto i veicoli autorizzati afferenti la manifestazione; 



6. il giorno 26.05.2023, dalle ore 13:30 alle ore 14:15, ¢ interrotta momentaneamente la 

circolazione il tempo strettamente necessario al transito dei concorrenti che partecipano 
alla competizione “GIRO E” nelle seguenti Vie: partenza da Cso Italia ZTL ore 13:30 — SS 51 
di Alemagna fino al bivio con Via Cadin — loc Cadin — loc. Cadelverzo -SR 48 delle Dolomiti 
fino al ponte Corona — Via Lungo Boite — via Del Parco Via Dei Campi— Via Lunogo Boite 
Dott. Majoni — Via Del Parco — Via Dei Campi — Via Olimpia — Via Guide Alpine — loc. Donea 
— loc Salieto — loc. Campo — loc. Sacus — loc Zuel di Sotto- loc Pian da Lago — SS 51 di 
Alemagna — Via Olimpia per immettersi nuovamente nel tracciato del Giro d’Italia Via 
Apollonio — Cso Italia — Via Marconi — Via Cantorre — SR 48 delle Dolomitti fino al bivio di 
Misurina eccetto i veicoli autorizzati afferenti la manifestazione; 

7. La circolazione (fatti salvi i frontisti e autorizzati) è interdetta lungo la S.R. 48 delle Dolomiti 
dall’incrocio con Via Alvera’ all’incrocio con la S.P. 49 (Misurina) dalle ore 12:00 del 25 maggio 

2023; 
8. La circolazione (fatti salvi i frontisti e autorizzati) è interdetta lungo la S.P. 638 Passo Giau da Loc 

Pocol dalle ore 18:00 del 25 maggio 2023; 
9. La circolazione (fatti salvi i frontisti e autorizzati) è interdetta lungo la S.P. 24 Passo Val Parola dal 

confine Provinciale ad innesto in Loc. Pian Falzarego dalle ore 07:00 del 26 maggio 2023; 

Durante il periodo di sospensione della circolazione: 
è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei concorrenti. 

La P.A. scrivente è esonerata da qualsiasi responsabilita, diretta od indiretta, per danni od infortuni a 
cose o persone che, per dato e fatto della presente Ordinanza, potessero provenire a terzi. 
L’Ufficio Tecnico Comunale ¢ incaricato dell’apposizione della prescritta segnaletica stradale. 
I trasgressori saranno puniti a termine di Legge. 
Gli Organi di Polizia sono tenuti a far osservare la presente Ordinanza. 

Gli organi di stampa e d’informazione sono pregati di dare massima diffusione della presente 
Ordinanza. 

Avverso al presente provvedimento ¢ ammesso ricorso in una delle seguenti modalita, entro il termine 
di : 

60 (sessanta) giorni dall’affissione all’Albo Pretorio del Comune al Ministero dei Lavori 

Pubblici, da chiunque vi abbia interesse (modalità di presentazione del ricorso vedasi l’art. 74 
del D.P.R. 495/1992); 
60 (sessanta) giorni dall’affissione all’Albo Pretorio del Comune al Tribunale Amministrativo 

regionale Veneto; 
120 (centoventi) giorni dall’affissione all’Albo Pretorio del Comune, come ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica Italiana. 

Il Responsabile del Servizio 

Dino De Betta 
” (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

11 Sottoscritto Dino De Betta certifica che copia del presente atto ¢ stata pubblicata all’albo pretorio on- 
line n 920 il 17/05/2023 e dovra rimanervi per 15 gg. consecutivi. 

Li, 17/05/2023 

L'addetto alla pubblicazione 
Dino De Betta 


